
 
     

“ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 
Via S. Antonio, 3 – 56010 Pontasserchio (PI) -  050859311 

PEO piic83500e@istruzione.it -  PEC.: piic83500e@pec.istruzione.it 
C.F. 93049600500 – Codice Univoco UFB0U5 - sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼ 

Via S. Antonio, 3 - 56010 Pontasserchio (PI) - Tel. n.: +39 050 859311 

E-mail: PEO piic83500e@istruzione.it - PEC piic83500e@pec.istruzione.it - Web: www.comprensivogereschi.edu.it 

Referente: Cristiana Conti 

E-mail: cristiana.conti@icgereschi.education  

Tel. n.: +39 050 859311 

 

Agli Atti  

Al sito web Sez. Amm. Trasparente 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO DI ESPERTO ESTERNO FORMATORE PER RICONOSCIMENTO 
PROGRESSIONE STIPENDIALE E CALCOLO DIFFERENZE DOVUTE AI RICORRENTI 

CONSIDERATO  che l'art. 40 della Legge 27.12.1997, n. 449 consente la stipulazione di contratti a 
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica; 

CONSIDERATA la necessità per gli assistenti amministrativi assegnati all’ufficio personale di essere 
adeguatamente supportate nell’effettuare la revisione delle progressioni stipendiali e il calcolo delle 
differenze dovute ai ricorrenti; 

ACCERTATA la disponibilità e la competenza della Dott.ssa Laura Baudone che ha prestato servizio presso I' 
Ufficio Ricostruzioni di Carriera dell'Ufficio Scolastico Provinciale di Pisa;  

TENUTO CONTO che l'Istituto Scolastico, a fronte delle attività effettivamente e personalmente svolte dalla 
Sig.ra Laura Baudone si impegna a corrispondere il compenso orario lordo di € 41,32 (quarantuno/32) per 
n. 6 ore di attività di insegnamento, importo omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta o spesa, e che il 
corrispettivo verrà liquidato previa presentazione di time card e di notula di prestazione occasionale; 

CONSIDERATO di imputare nelle spese di formazione del personale dell’anno in corso, il costo dell’attività 
di insegnamento in questione; 

TENUTO CONTO che la dott.ssa Fornai Sandra risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti normativa vigente; 

Tutto quanto in premessa indicato, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DETERMINA 

Di affidare alla Dott.ssa Laura Baudone, ex dipendente presso I'Ufficio Ricostruzioni di Carriera dell'Ufficio 
Scolastico Provinciale di Pisa, l’incarico di esperto esterno formatore in relazione alle pratiche di 
riconoscimento della progressione stipendiale e calcolo delle differenze dovute ai ricorrenti. 

Di stabilire che il suddetto incarico è finalizzato a supportate l’ufficio personale dell’Istituto scrivente nelle 
pratiche di revisione delle progressioni stipendiali e il calcolo delle differenze dovute ai ricorrenti. 

Di stabilire che L'Istituto Scolastico, a fronte delle attività effettivamente e personalmente svolte dalla 
Sig.ra Laura Baudone si impegna a corrispondere il compenso orario lordo di 41,32 (quarantuno/32) per n. 
6 ore di attività di insegnamento, importo omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta o spesa, e che il 
corrispettivo verrà liquidato previa presentazione di time card e di notula di prestazione occasionale. 

Di stabilire che l’affidamento di cui alla presente Determina sarà formalizzato mediante la stipula di un 
contratto di prestazione occasionale tra la Scuola, nella persona del Legale Rappresentante, Il Dirigente 
scolastico dott.ssa Fornai Sandra, e l’esperto esterno, Dott.ssa Laura Baudone. 

Di stabilire di imputare nelle spese di formazione del personale dell’anno in corso, il costo dell’attività di 
insegnamento in questione. 

Di individuare il RUP nella figura del Dirigente Scolastico Fornai Sandra.  

Di pubblicare la presente Determina in Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sandra Fornai 

Firma autografa sostituita a mezzo stampaai sensi e per 
gli effetti dell’art. 3, D. Lgs. N. 39/1993 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

24
 -

 1
7/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I
P

IIC
83

50
0E

 -
 P

IIC
83

50
0E

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
87

 -
 1

7/
07

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI


		2025-07-17T08:41:12+0000
	SANDRA FORNAI




